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Kaasav eelarve 2023
Kuuendat korda said huvilised esitada ettepanekuid Ants-
la valla kaasava eelarve toel kogukonnale oluliste tegevuste 
(investeeringute) elluviimiseks.  Käesoleva aasta 20. aprilliks 
laekus 8 ettepanekut. Mis olid järgmised.

•	Antsla staadioni uuendamine (sh sealne välijõusaal).  Ni-
metatud ettepanek esitati kolme esitaja poolt.

•	Antsla Kasumetsa terviseraja 2,2 km ringile valgustuse 
ehitamine.

•	Uue bussipeatuse paviljoni paigaldamine Vana-Antslasse.
•	Urvaste raamatukogu aknad särama. 
•	Kuldre külla, pargialale varjualusega istumiskoha ning kü-

lakiige rajamine. 
•	Tsooru pargi tiigi ja ojasängi korrastamne.
•	Antsla kesklinna väliekraani (2x3 m) paigaldamine. 
•	Luua Antsla linna, uus ja moodne betoonist skatepark.

Kutsume juba juuni alguses kõik ettepaneku esitajad valla-
majja ning arutame koos kaasava eelarve komisjoni liikme-
tega kas ja milliseid ettepanekuid veel täpsustada/täiendada 
ning millised ettepanekud liiguvad sügisel toimuvasse hää-
letusvooru.

 
KALEV JOAB

arenguspetsialist

14. mail toimus Kubija 
laululaval Võru maakonna laulu- 
ja tantsupidu „Pidu meie õuel“
Antsla vallast osales 302 lauljat, tantsijat ja muusikut:

•	Antsla Gümnaasiumi mudilas-, laste-, poiste- ja neidudekoor,  
juhendajad Tiit Raud ja Kerli Hellamaa.

•	Kuldre Kooli mudilas- ja lastekoor,  juhendaja Sirli Hella-
maa.

•	Kuldre Kooli 1.-4. klassi tantsurühm ja naisrahvatantsurühm 
Linda, juhendaja Tanel Puura.

•	Tantsuselts Pärliine pererühm, juhendaja Leili Väisa.
•	Urvaste segaansambel, juhendaja  Kristina Saar.
•	Antsla koor, juhendaja  Celia Roose.
•	Antsla Muusikakooli puhkpilliorkester,  juhendajad Jaan 

Tamm, Riina Kogan ja Peeter Iher

MERLE TOMBAK
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

Urvaste kandist
Kerin oma mälupilte tagasi aastakümne-
te taha…

Antsla-Kanepi kruusatee keerutab 
üles paksu halli tolmu, kui keskpäevane 
liinibuss Tartu poole vurab. Kas on roolis 
parajasti Jaak või Harri, teab täpselt väi-
ke Teele, kes Ruhingu küla ühel piima-
pukil seisab ja bussijuhile lehvitab, endal 
võilillepärg viltu peas.

Tee ääres hallid piimapukid. Vanades 
taludes valdavalt eakad elanikud, kes on 
nagu elavad entsüklopeediad, aga kelle 
lugusid ei märka ma kahjuks koguma 
minna. 

Elame oma perega Ruhingu külas. 
Nime poolest Varide talus. Enne 1980-
ndat aastat kutsuti seda talu teise pere ni-
mega. Naabruses elavad Siilid ja Tedred 
ja Partsid ja Aabelid. Muidugi suur jutu- 
ja naljamees Iisak! Postkastid on reas 
Palootsa piimapuki juures. Metsa veerde 
jääb Sikka talu, mõisa poole Simmi Ella 
maja ja Kaera Juhan oma traktoriga…

On nõuka-aeg ja Ruhingu küla elab 
oma nõuka-aegset elu. Ümberringi on 
kolhoosi viljapõllud ja heinamaad. Vahel 
sinetab meie maja taga kuni Kärgula oja-
ni isegi linapõld.

Septembrist kuni maikuuni nopib 
vana „hiina ikarus“ tee äärest üles küla 
lapsi, kes kõik tollases Urvaste Põhikoo-
lis tarkust taga nõuavad.

Ja siis ühel pühapäevahommikul näi-
tab kalender, et olen ärganud Eesti Vaba-
riigi aega ja on 15.mai 2022.

Endine Urvaste valla Ruhingu küla 
kuulub nüüd Antsla valda. Kas on veel 
midagi muutunud? Piimapukke ei ole 
enam. Suuri põlde on vähem, liinibusse 
samuti. Autolavkat ei ole. Urvaste Põhi-
kooli ei ole. Tolles koolis õppinud lapsed 
on kõik „ilma laanen laiali“. Kuid pole 
enam ka tolmu. Siledal asfaltteel kihutab 
autosid ja mootorrattaid peaaegu nagu 
mingil magistraalil. Vanad väsinud talu-

majad on saanud hoopis uue ilme ja pal-
jud ka uued elanikud. Nii mõnegi endise 
põllu asemel seisab nüüd täismõõdus ka-
semets.

Eelmine põlvkond on läinud. Tule-
vad uued tegijad ja õnneks mitte ainult 
popkultuuri viljelevad avangardistid. Nii 
südantsoojendav on näha energilisi ini-
mesi, kes on võtnud enda südameasjaks 
kodupaiga ajaloo, korrastamise ja kau-
nistamise. Üheks selliseks tegijaks on 
meie külas Airi Hallik-Konnula, kes aas-
ta tagasi võttis ette tänuväärse projekti, et 
nähtavaks teha Ruhingu küla talunimed.

Kindlasti on märganud Antsla-Ka-
nepi teel sõitjad, et Ruhingu küla talude 
juurde on hakanud ilmuma uued, sarnase 
sümboolikaga talusildid.

15.mai hommikupoolikul tähistasime 
pisikese piknikuga Urvaste mõisapargis 
talusiltide projekti teokssaamist. Pilli-
mänguga rõõmustas meid Maia Parts, 
kelle talu sai nüüd Ojaveere sildi, sest 
asubki kahe valla piiri eraldava oja ääres. 
Kokku sai talusilte kolmekümne ringis, 
üks nimi huvitavam kui teine. Nii ärkas 
omal moel taas ellu tükike meie küla aja-
lugu.

Jalutasime ringi Urvaste mõisa pargis 
ja mõisa surnuaias. Paraku on aeg teinud 
oma töö – peale hoonete vundamendi 
kivide ja mõne müürijupi pole mõisa 
kunagisest ilust midagi järel. Siiski! Ilu 
ei ole mingi omaette üksus – ilu on eel-
kõige vaataja silmades. Kes tahtis, oskas 
ja fantaasial lennata laskis, nägi Urvaste 
parki, mõisa kunagisi hooneid ja selle 
elanikke oma vaimusilmas. Nii ühel kui 
teisel meie hulgast oli kaaslastele varuks 
ka ajaloost nopitud kilde: kes teadis tiigi 
ääres kunagise liivaranna asukohta; kes 
jutustas, kuidas mõisateenijad oma põlle 
põues tiigi kaevamise mulda tassisid, kui 
mäeveerule astanguid ehitati; kes teadis 
midagi mõisa mööbliesemetest, mida 

veel küla taludestki leida võib; kes tea-
dis, et tema esivanemad olid mõisas omal 
ajal isegi teenistuses olnud. Aitäh ka Karl 
Käisile, kes meile spontaanselt giidiks 
osutus.

Külastasime mõisa väikest surnuae-
da, mille künkal sinetas roomav kevadlill 
igihali nagu läikiv tumeroheline vaip si-
nise lillemustriga.

Meie tagasihoidlik piknikulaud sai 
15. mai hommikul kaetud ebatasase-
le maapinnale, põlvini naatide keskele, 
mõisa kunagise lauda vundamendi sam-
maldunud kivide äärde. Kuid erksama 
fantaasialennuga inimesed võisid ennast 
mõelda hoopis teise miljöösse – Urvaste 
mõisapargi suurte lillepeenarde vahele, 
kuhu kaks mõisapreilit meile valge pits-
linikuga kaetud lauaga pikniku olid ette 
valmistanud. Mõisapark rõkkas linnulau-
lust ja kevadlilled kinkisid silmale rõõ-
mu. Väikese valge paadiga võisime teha 
tiiru peale all orus olevale tiigile ja hil-
jem külastada mõisa surnuaeda, milleni 
viis noolsirge lehiseallee ning mille kõik 
ristid ja hauaplaadid olid terved…

Paraku peame nostalgialainelt tagasi 
tänasesse päeva tulema.

Veelkord suur tänu Airi Hallik-Kon-
nulale, kes on talunimede projektiga ära-
tanud ellu meie Ruhingu küla ja Urvaste 
mõisa kandi! 

Kuuldavasti on Urvaste piirkonda 
tulnud ka uusi inimesi, kes ajaloolasena 
tahavad taas kätte võtta selle paiga mi-
neviku lähema uurimise. Seda on suur 
rõõm kuulda. 

Vanarahvas on ikka öelnud, et kes 
minevikku ei mäleta, elab tulevikuta. 
Võtkem siis aega mäletada möödunut ja 
väärtustada neid, kes oma kodupaigast 
tõeliselt hoolivad! 

IRENE VARI
Ruhingu küla Ruhingu talu perenaine Foto: Aigar Nagel

Foto: Irene Vari
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Suvised veelõbud ja veeõnnetused käivad liiga tihti käsikäes
Veeõnnetuste ja uppumiste ennetamisest 
peame viimastel aastatel rääkima kur-
val toonil, sest uppunute arv on liiku-
nud tõusuteed. Eelmisel aastal jättis üle 
Eesti veekogudes elu kokku 60 inimest, 
üle-eelmisel aastal uppus 58 inimest. 
Kuigi uppumiste otsesed põhjused on 
erinevad, siis seob neist paljusid üks joon 
– suur osa hukkunutest olid traagilised 
tagajärjed toonud veeõnnetuse ajal alko-
holijoobes. Siit saab teha selge järelduse, 
et purjus peaga suplemine, paadisõit ja 
järskude kallaste või purretega veekogu 
ääres tegutsemine on eluohtlik kombi-
natsioon, mida tuleks iga hinnaga vältida. 
Napsisena hoidu veekogudest ise ning ta-
kista sõpru saatuslikku viga tegemast. Ole 
tähelepanelik, sest peomeeleolus võib vä-
gagi ootamatult tekkida olukord, kus sinu 
sekkumisest sõltub sõbra elu.

Soojemate ilmadega suveajal seavad 
inimesed on populaarne erinevate sõidu-
vahenditega vee peal meelt lahutada. Vee-

kogul paadiga, SUP lauaga, kanuuga või 
vesirattaga sõites peab meeles hoidma, et 
õnnetusel saab sinu elu päästjaks pääste-
vest. Vest peab ohutuse tagamiseks olema 
seljas nii täiskasvanutel kui lastel. Igaüks 
peab valima enda jaoks sobiva suurusega 
vesti, mille rihmad, lukud ja nöörid tuleb 
korralikult kinnitada. Ainult nii on veeõn-
netusel, mis enamasti juhtub äkki, vestist 
kasu.

Ujuda on alati turvalisem selleks et-
tenähtud ja ettevalmistatud, soovitatavalt 
valvega randades. Tundmatu põhjareljeefi 
ja järsumate kallastega kohas on vette mi-
nek ning sealt välja tulek füüsiliselt raske. 
Libastumisohu kõrval võib kujuneda olu-
kord, et kaotatakse silmist vette minemise 
koht. Samuti võivad vee all varitseda ese-
med, näiteks ehitusjäätmed, puutoikad, 
pudelikillud või muu praht, mis sind vette 
hüppamisel või kukkumisel vigastavad. 
Kehvema füüsilise ettevalmistuse ja uju-
misoskusega inimesed peaksid vältima 

ujumist tugeva lainetuse ja kiire vooluga 
oludes ning hoiduma kalda lähedusse.

Ujuma on alati ohutum minna koos 
pereliikme või sõpradega. Nii saate üks-
teisel silma peal hoida ja hätta sattumisel 
üksteist kohe aidata või abi kutsuda. Eriti 
oluline on see meeldetuletus lapsevane-
matele, sest lapsed ohte tajuda ei oska 
ning võivad kergesti kriitilisse olukorda 
sattuda ning abi vajada.

Mitmel pool on omavalitsuste toel 
ujumiskohtadesse paigaldatud veeohu-
tusstendid. Nendel olevate päästevahen-
dite ja õpetuste toel saab igaüks hätta 
sattunud inimese elu päästmiseks parima 
anda. Igal stendil on oma number, mille 
järgi häirekeskus alati abi võimalikult kii-
resti õigesse kohta saata oskab.

Päästeamet soovib ohutut suve ja tur-
valisi veerõõme!

ELARI KLIIMAN 
Päästeameti Lõuna päästekeskuse ennetuspartner

Antsla Vallavalitsus  
ootab osalejaid konkursile 
„Kaunis kodu 2022“ 
Konkursil osalemiseks võib 
esitada oma kinnistut iga Ants-
la valla elanik, asutus, ettevõte 
või organisatsioon, samuti võib 
teada anda teisele kuuluvast  
hooldatud ja kaunist kinnistust.

 Konkursi „Kaunis kodu“ 
raames hinnatakse Antsla val-
la haldusterritooriumil asuvate 
kinnistute heakorda järgmistes 
kategooriates:

1.	 eramud tiheasustusalal;
2.	  talud ja maakodud ha-

jaasustuses;
3.	 korter- ja ridaelamud;
4.	 asutuste ja ettevõtete kin-

nistud.
Otsuse tegemisel võetakse ar-
vesse järgmisi kriteeriume:

1.	   kinnistu üldine heakord;
2.	  kinnistu funktsionaalsus 

- olenevalt kinnistu ots-
tarbest vajalikke tegevusi 
võimaldavate piirkondade 
olemasolu;

3.	 haljastus (lilled, hekid, 

puud, muru) - taimede 
kasutamine tervikliku vä-
lisruumi kujundamisel ja 
hooldatus;

4.	 aianduslike elementide 
ja dekoratiivelementide 
(tarad, kõnniteed, trepid, 
terrassid, välisvalgustus, 
basseinid, kaminad, män-
guväljakud, skulptuurid, 
sepised jne) kasutamine ja 
hooldatus;

5.	 hoonete väljanägemine - 
terviklikkus, hooldatus, 
majanumbrite, lipuvarda 
olemasolu; asutustel siltide 
olemasolu ning reklaami 
korrasolek jne.

6.	majapidamisjäätmete käit-
lus.

Infot kaunite kinnistute kohta 
ootame 5. juunini 2022. a.

telefonil 5349 2922 või
e-posti aadressil liana@

antsla.ee

Võru loomade varjupaik koos 
vabatahtlike meeskonnaga 
kutsub Sind appi!
Sel aastal osaleb Võru loomade 
varjupaiga meeskond Maarah-
va Laadal 18. juunil, Vastselii-
nas, et korraldada vahva heate-
gevuslik õnneloos. Õnneloosist 
saadud tuluga plaanime soetada 
korraliku kasside väliaediku. 
Hetkel on varjupaigas vaba-
pidamistoa kassidel väliaedik, 
kuid elu on näidanud, et neid 
võiks olla rohkem, et ka meie 
boksis elavad kiisud saaksid 
turvaliselt õues käia. Selleks 
aga, et me saaksime õnneloosi 
korraldada, vajame taas heade 
sõprade abi toodete näol, mis 
võiks sobida õnneloosi võitu-
deks. Ootame ka peaauhinda! 
Õnneloosi sobivad erinevad 
uued esemed/tooted nagu: käsi-
töö, ehted, meened, kinkekaar-
did, maiustused, pagaritooted, 

kunst, kosmeetika, riided, lo-
gotooted jne. Kui Sa asud Võ-
rust kaugemal, siis räägime, 
ehk leiame mooduse, kuidas 
Sinu abipakk ikkagi Võru var-
jupaika jõuab. Kõikide heade 
abistajate nimed saavad koha-
peal ära märgitud ja hiljem ka 
Facebooki lehel tunnustatud. 
Oled Sa loomadest hooliv hea 
inimene või lausa loomasõb-
raliku ettevõtte juht ja sinu 
sooviks on aidata koduta  loo-
mi, siis võta meiega julgesti 
ühendust : Mailika Olesk tel: 
51986514  või Võru varjupaiga 
üldnumbril: 53404223 või kir-
jutades voru@varjupaik.ee  

MAILIKA OLESK 
Varjupaikade MTÜ  
voru@varjupaik.ee 
www.varjupaik.ee 

Koristagem oma lemmikute järelt!
On selge, et lemmikloomadest 
koerad annavad elule väärtust 
ning Antsla vald on kahtlema-
ta üks äärmiselt koerasõbralik 
paik. Küll aga tuleb meeles 
pidada, et koera omamisega 
kaasneb vastutus – seda nii 
looma enda kui ka teiste val-
lakodanike heaolu silmas pi-
dades.

Viimasel ajal on sagenenud 
kaebused, et koeraomanikud 
on mitmel pool oma lemmi-
kute väljaheited koristamata 
jätnud. Eriti torkab see silma 
meie valla kortermajade ümb-
ruses, kus liiguvad lisaks koer-
tele ka inimesed, kaasa arvatud 
lapsed.

Siinkohal soovime koe-
raomanikele südamele panna, 

et oma looma väljaheite ko-
ristamine pole mitte lihtsalt 
viisakas ja kaaskodanikega ar-
vestav tegu, vaid seadusest tu-
lenev kohustus. Hoidkem meie 
vald puhta ja viisakana!

ANTSLA VALLAVALITSUS

Õppereis Ungari-Rumeenia
25.-29. aprillini viibis Antsla Vallava-
litsuse sotsiaalnõunik Agnes Kirsbaum 
koos Võrumaa

Arenduskeskuse projektijuhi Merilyn 
Viiniga õppereisil Ungaris ja Rumee-
nias. Õppereis oli rahastatud Euroopa 
Liidu Regionaalarengufondist. Antud 
projekt (SIBdev) kuulub URBACT pro-
jektide võrgustikku. Õppereis Ungaris-
se, Kecskeméti ning Rumeeniasse Baia 
Maresse, on üks kaheksast õppereisist, 
mille eesmärgiks on tutvuda, mil viisil 
omavalitsused kujundavad avalike tee-
nuste korraldust erakapitali toel, et vä-
heneks rahaline surve omavalitsusele, 
kuid kasvaks teenuste kättesaadavus ja 
kvaliteet. Põhirõhk on tööhõivel, rahvas-
tiku rändel ning rahvastiku vananemisel. 
Varasemad õppereisid on viinud pai-
kadesse nagu Aarhus Taanis, Zaragoza 

Hispaanias, Pordenone Itaalias, Fundão 
Portugalis ja kohtumine Eestis, Võrus. 
Programm oli väga tihe - meile tutvus-
tati piirkondlikke edulugusid erinevatest 
valdkondadest. Näiteks  Kecskemétis 
tutvuti erinevate programmide ja plat-
vormidega, kus kohaliku omavalitsuse ja 
koostööpartneride koostöös viiakse ellu 
erinevaid lähenemisi noorte kaasami-

seks, kutseharidussüsteemi uuendami-
seks ja kohaldamiseks kohaliku tööstu-
sega, vanavanemate programm ja palju 
teisi uuenduslikke lähenemisi. Lisaks 
Ungari külastusele, toimus lühike visiit 
ka Baia Maresse, Rumeenias. Esime-
sel õhtul toimus organisatsiooni Assoc 
kohtumine, kus tutvustati puuetega ini-
meste integreerimist tööhõivesse. Baia 
Mare on kiirelt arenev, uuenduslikele 
digilahendustele ning innovaatilistele 
probleemilahendusviisidele keskenduv 
väike linn. Lisaks külastati seal sotsiaal-
töökeskusi ning keskust, mille sihtrühm 
on vanemateta jäänud lapsed ja noored. 
Õppereisil osalesid veel esindused Un-
garist, Hollandist ja Itaaliast.

AGNES KIRSBAUM
sotsiaalnõunik

Ära sekku metslooma ellu,  
ta ei ole kodu- ega lemmikloom  
Loodus toimetab omasoodu ja seal kehtivad oma reeglid – 
nende loomulik toimimine ei vaja inimese sekkumist. Sek-
kumine võib teha loomale hoopis karuteene ja tuua eba-
meeldivaid tagajärgi ka inimesele.  

Metsloomale on eluks vaja sobivaid toi-
tumis-, varje- ja sigimisvõimalusi. Paljud 
metsloomad satuvad ka asulatesse. Ini-
mene ei tohiks nendega kontakti otsida 
ja kindlasti ei tohi metsloomi toita. Liht-
sasti saadud toit meelitab looma inimese 
juurde tagasi, sest nii ei pea loom toidu 
otsimiseks palju energiat kulutama. Eestis 
on palju selliseid juhtumeid, kus inimese 
toidetud metsloom jääbki inimese lähe-
dusse elama ja toitu noolima ning ühel 
hetkel hakkab loom inimesele probleeme 
põhjustama. Arvestada tuleb ka sellega, et 
metsloomad levitavad parasiite ja haigus-
tekitajaid, mis võivad ohustada nii inime-
si kui ka koduloomi. Neid probleeme on 
mõistlik ennetada.  

Kevadel ja varasuvel on looduses 
järglaste kasvatamise aeg. Praegu võib 
looduses kohata senisest enam metsloo-
made- ja nende seas linnupoegi. Kuigi 
esmapilgul võivad loomapojad jätta abitu 

või hüljatud mulje, siis tegelikult see nii ei 
ole. Näiteks metskitsede ja jäneste pojad 
jäetaksegi looduses omaette, sest nii on 
neile ohutum – vanemad hoiavad poega-
del eemalt silma peal ja käivad neid aeg-
ajalt toitmas. Seega, kui satud vastamisi 
noorloomaga või avastad linnupesa, on 
kõige parem rahulikult taanduda. 

On tavapärane, et paljude linnuliikide 
pojad väljuvad pesast enne lennuvõimeli-
seks saamist. Sel ajal nad treenivad oma 
tiibu. Kui pesast väljunud linnupojal on 
suled seljas ja ta pole vigastatud, siis abi 
ta ei vaja. Vanemad hoiavad poegadel ee-
malt silma peal, kuid väga tihti enam ei 
toida, et pojad saaksid lendamiseks so-
bivasse kaalu. Kui linnupojal sulgi seljas 
ei ole või sulgede vahelt paistab selgelt 
paljast nahka, siis peaks linnupoeg olema 
veel pesas – sellisel juhul tõsta poeg ette-
vaatlikult pessa tagasi. Kui aga pesa näha 
ei ole, tõsta poeg varjulisse kohta toibuma 

ja lahku. Kui linnuvanem pole ise poega 
hüljanud, hoolitseb ta poja eest edasi.    

Üldjuhul metsloom inimese abi ei 
vaja. Kui kohtud metsloomaga, kes on 
selgelt vigastatud või kuhugi kinni jää-
nud, helista riigiinfo telefonile 1247. Selle 
kaudu jõuab teave spetsialistile – tema 
teab, kuidas on vastavalt olukorrale kõige 
õigem käituda.    

Rohkem infot hättasattunud mets-
loomade kohta leiab Keskkonnaameti 
kodulehelt: https://keskkonnaamet.ee/
elusloodus-looduskaitse/looduskaitse/
hattasattunud-metsloom. 

 
Lisateave:
Jan Siimson
Keskkonnaameti jahinduse ja vee- 
elustiku büroo peaspetsialist 
5346 0774
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Torupillimeestest  
Antsla ümber.

Käimas on Eesti Torupilli Aasta 
„Jürist Mihklisse“, seetõttu on pas-
lik kirjutada, ning mis veel tähtsam, 
pärida eesti torupillimängijate kohta 
lugusid, mis mingil põhjusel on veel 
pajatamata. Üks nendest lugudest ja 
teemadest, millest on veel häbiväär-
selt vähe teada, on Vana-Võrumaa 
torupill.

Õigupoolest peaks kohe meelde 
tuletama, et torupill on põline eesti 
pill. Hiljemalt keskajal on see le-
gendaarne muusikainstrument oma 
ainulaadse helikeelega eesti pidusid 
ja argipäevi sisutanud. Me ei tea, 
kust see pill meile tuli ning milline 
on tema arenemislugu. Sarnaseid 
pille on muidugi kogu Euroopa täis 
- kõige tuntum neist mõistagi šoti 
torupill piob-mhor. Ent lätlastel on 
dūdas, leedukatel dūdmaišis poola-
katel mitut tüüpi koza‘sid, jne.. Ka 
Võrumaal on olnud oma torupill ja 
meie kandis on elanud tuntud toru-
pillimehed, kellest mälestusi on jä-
rel paraku napilt. Võibolla on põhjus 
võrumaa inimeste uuendusmeelsus 
ning heas käsitööoskuses, mis tingis 
uute pillide kasutuselevõtu? Kand-
led, lõõtsad ja viiulid täitsid uue 
muusika tuules rahva ootusi enam, 
nende pillidega sai mängida uut ja 
moodsat tantsumuusikat. Torupill 
unustati, järele jäid pillilood ja lau-
lud mida veel inertsist muude pilli-
dega meelde tuletati. 

1888. aastal kirjutab Gustav 
Seen Urvastest üles laulu sarvepu-
humisest, milles on ka värss sellest, 
kuidas Vana Toomas mängib toru-
pilli nii, et kogu maa väriseb. 1893. 
aastal laulis Vana-Antsla karjus Ja-
kob Kollin, kuidas keegi Peeter kuu-
lab: „Kullõl´ kui k´üll pilli helli, ehk 
ka torupilli häält.“. Samuti on isegi 
20. sajandi esimesel veerandil veel 
kirjutatud siitkandist üles ohtralt 
torupilli laule, milleks olid tavaliselt 
labajalavalsi rütmis laulud, mille 
saatel võis tantsida ka ilma pillimän-
guta. Näiteks lauldi Tsoorus 1930 
aastal torupillilaulu: „Vana Jaani 
vana viiul oli otsast lõhki.“

Juhan Aavik kirjutab 1904. aas-
tal rahvaluule kogumisreisist Urvas-
te lähedal: „Urvaste kiriku ligidal, 
10 versta Antsla jaamast Tilga talus 
lubab Helene Willemson korjajale 
kõigiti abiks olla. Perenaine Mari 
Willemson (59 a.) laulab rahvaviisi-
sid ja torupilli lugusid, tema ema Lii-
su (Liisa - toim.) Seen (81 a.) mõis-
tab värsiraamatu viisisid. Ligidal 
on Liisu Teos - Torupilli Jüri tütar.“ 
Torupilli Jüri oli arvatavasti Ves-
ki Jüri Rik. Kristjan Joakit, kuulus 
viiulimees, pajatas aga 1936. aastal 
Rudolf Põldmäle, et „torupill olnud 
ka jutustaja lapsepõlves Sangastes. 
Uue-Antslas olnud ka kunagi, kuid 
kadunud enne teda. Torupilliga ka 
ei saavat iga lugu mängida. Sellega 
mängitud muuseas „kasatskit“ tant-
simiseks.“ Ann Tetler Urvastest lisas 
samal aastal Põldmäle: „Kui Antsla 
alevis raudteed tehti, siis oli poola-

kaid töös, üks mängis torupilli väga 
ilusasti. Jõi vahel viina ja aina män-
gis. Kraavi kõrtsus mängis. Saarlase 
torupill oli hülgekala maost. Siin oli 
mõnel pininahast või lehmakusse-
mist (põiest - toim).“ Pauliine Jeret 
teadis aga Põldmäele öelda: „Toru-
pilli ma nägin ütskõrd Vahtsemõi-
san, oodeti parunid provvaga kodo. 
Siis olli torupill ja muu pilli.“

On veel üks põnev avastus meie 
kohalikust torupillitraditsioonist, 
1912. aastal andis Eesti Rahva 
Muuseum välja mõned postkaar-
did fotodega rahvapillimängijatest 
ja lauljatest, nende hulgas Antsla 
muusikutest. Päevapildid, millest 
ühe siinkohal avaldame, võttis üles 
Tartu fotograaf Voldemar Thomson. 
Fotol poseerivad torupillimees ja 
sikusarvemängija. Sarvepuhuja on 
kahtlemata Urvaste kuulsaim siku-
sarve-mees Jukk Akkermann, kes 
on aga torupillipuhuja, jääb endiselt 
mõistatuseks. Et sarnastel fotodel 
poseerivad muusikud on kõik Ants-
la-Urvaste kandi inimesed, nende 
hulgas näiteks hea laulja Ann Ko-
latsk, pole kahtlust, et tegu on ko-
haliku torupillimehega. On teada, 
et Jukk mängis ka ise torupilli, ent 
see polnud ta põhiinstrument. Kuna 
torupillil polnud sarnast kuulsust 
kui teistel „kauni kõlaga“ pillidel, ei 
tükkinud Akkermann oma torupil-
liga „loorbereid lõikama“. Foto on 
tehtud 1912. aastal seoses  ERM‘i  

korraldatud „Setu peoga“ Tartu Va-
nemuises. Teine ERM‘i „Setu pidu“ 
toimus mõne päeva pärast Valga 
„Sädes“. Pole kahtlust, et Thomson 
pildistas fotod Tartus. Tartusse sõi-
du võis Akkermann ette võtta aga 
vähemalt ühe teekaaslasega. Jukkil 
oli tol ajal sulaseks Peeter Ots Säre 
külast, Kase talust. On teada, et Pee-
ter õppis sikusarvemängu, milles ta 
väga heaks meistriks sai, oma pere-
mehelt Akkermannilt. Kas võib olla, 
et kuulsal Antslakandi torupillimän-
gija fotol ongi Jukki sulane ja õpi-
poiss Peeter Ots? Peetrist on 1936. 
aastal tehtud muuseumile veel paar 
ülesvõtet ning võib üsna kahtluseta 
öelda, et iseloomulik kehahoid, kõr-
vade kuju ja veidi paremale kaarduv 
nina klapivad suurepäraselt, ehkki 
aeg on lisanud juustesse halli ja lau-
bale kortse.

Mis aga sai Peetri ja Jukki pil-
lidest? Kas mõnes vanas fotoalbu-
mis või sugulaste mälestustes võib 
olla uusi avastusi, seda näitab aeg. 
Senini on Eesti Torupilli Aasta pu-
hul mitmest Eesti paigast teateid 
torupillivarandustest, mis juba pea 
sajandi jagu on varjul püsinud. Ega 
siinkandi rahvas saa kehvem olla! 
Seega kutsume kõiki üles oma pere 
vanu fotoalbumeid sirvima et leida 
sealt ajalooväärilisi pillimehi! 

LAURI ÕUNAPUU
pärimusmuusik

Meistrite Päeval tutvustab Vaabina 
raamatukogu juhataja huvilistele 
Jaan Elleni raamatuid
19. juunil toimub Antsla valla kesk-
linna pargis neljandat korda Meistrite 
Päev, mis seekord on pühendatud raa-
matukogude aastale. Kaasa teevad val-
la kõik seitse raamatukogu, kavas on 
elav raamatukogu, raamatututvustused, 
õpitoad, esinejad, üllatused, kohalike 
meistrite laat. Evi Zirk on oma süda-
measjaks võtnud tutvustada Jaan Elle-
ni (1937 – 2008) raamatuid. Räägivad 
need ju Võrumaa, aga väga palju ka Ur-
vaste ja Antsla kandi inimeste saatustest 
sõja ja küüditamiste ajal. Arhiivdoku-
mentide, küsitluste ja küüditatute päe-
vikute põhjal on koostatud “Kuhu kõik 

nad jäid” ning triloogia “Võrumaa saa-
ga.” Autentsele materjalile toetudes on 
Elleni teostel suur ajalooallika väärtus, 
nendest raamatutest leiavad paljud siin-
kandi inimesed tuttavaid nimesid. Jaan 
Ellen on kahel korral osalenud Vaabina 
kodukandipäevadel, Evi Zirgul on ja-
gada ka mõned eksemplarid raamatuid, 
mida kirjanikuhärra talle jättis.

Jaan Ellen oleks 25. aprillil käesole-
val aastal saanud 85 aastaseks, raama-
tukogudes on tema sünniaastapäevale 
pühendatud raamatute väljapanekud. 

Kirja pani Liana Allas

Antsla Valla noortegarantii tugisüsteemi 
projekt ootab endiselt liituma mitteõppivaid ja 
mittetöötavaid noori vanuses 16-29.
Antsla Valla noortegarantii tugisüstee-
mi projekt – „Tugisüsteemi loomine 
toetamaks töö -ja haridusellu astumist 
ning seal püsimist“ on 6 kestvuskuu 
jooksul saanud ülevaate Antsla valla 
noortest ning nende peamistest mu-
rekohtadest ning vajadustest. Projekti 
eesmärk on toetada mitteõppivaid ja 
mittetöötavaid noori vanuses 16-29 
õpitee jätkamisel ja tööturule naas-
misel. Projektiga liitumine on liht-
ne – juhtumikorraldaja Merilin võtab 
ühendust seire nimekirjas olnud noor-
tega ning lisaks saavad noored ka ise 
juhtumikorraldaja poole pöörduda. Es-
malt on noored ära ehmunud, et miks 
neile helistatakse ja kes helistab, kuid 
õnneks on siiani kogu suhtlus ja tege-
vus olnud väga positiivne. 

Kahjuks on siiski ka sellised noo-
ri, kes juhtumikorraldajani kas ei jõua 
või pole piisavalt julgust ja pealehak-
kamist, et ise ühendust võtta. Karta 
pole tarvis! Projektiga saavad liituda 

noored vanuses 16-29, kriteeriumiks 
on mitteõppimine ja mittetöötamine. 
Projekti tegevuste kaudu on võimalik 
saada erinevaid nõustamisteenuseid, 
osaleda koolitustel, vajadusel saada 
kootsingut ning osaleda tööharjutustel 
ja -praktikal. Ükski noor ei peaks oma 
muredega olema üksi ning selleks ongi 
olemas Merilin, kes aitab nii, kuidas on 
võimalik ja vajalik. Merilini telefoni-
number on 5836 2211. Noortegarantii 
tugisüsteemi kohta saab lähemalt luge-
da ka netiaadressilt: https://tooelu.ee/
et/57/noortegarantii-tugisusteem 

MERILIN SARAPUU
juhtumikorraldaja-projekijuht

 Meistrite Päev

 • 

Lisainfo ja meistrite registreerimine laadale 
Meistrite Päeva Facebooki kontol ja tel 5043391 (Evelyn)

Osalustasu 15 eurot,
osalejate arv piiratud.

Registreerimine alates 04. juunist
Meistrite päeva Facebooki kontol

ja tel 5040701 (Kalev)

19. JUUNIL
KELL 12-15

ANTSLA KESKLINNA PARGIS

KOHALIKE MEISTRITE LAAT 
ELAV RAAMATUKOGU edulugudest küüditamislugudeni: 
Vahur Kersna, Marek Kahro, Mika Keränen, Evi Zirk

TÖÖTOAD vanade raamatute taaskasutamisest 
uute raamatute tegemiseni, võro keelest räpini, 
väikelastemängudest tondijuttudeni

RAAMATUKOGUALA 
Antsla valla TOP 5 laenutused, vanimad
raamatud, raamatute annetamine;
raamatusoovitused
raamatukoguhoidjatelt ja noortelt 

Retro FOTONURK
LAVAL näitemäng lastele; 
pimekohting raamatuga; 
eksklusiivselt - Epiloog, 
Sanna ja külakapell

ELAMUSRETK
piirkonna sõnameistrite radadel

ning vestlusring ja piknik
Antsla kandist pärit teadlase,

rännu-, muusika- ja kirjamehe
Ülar Allasega.

ANTSLA VALD
Kohaliku
Omaalgatuse
Programm

NB! LAUPÄEVAL
18. JUUNIL KELL 11-15

Toetavad:

Foto: Eesti Rahva Muuseum
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Teeme Ära talgupäevast ehk Antsla PRÜGIJOOKSUST
10.05.2022 saatis kooli juhtkond 
lapsed prügijooksule. Õpilastele ja-
gati kindad ja prügikotid ning saa-
deti heade soovidega teele.

Antsla Gümnaasiumi Teeme 
Ära talgupäev sujus tõrgeteta ja õn-
nestus hästi. Antsla linna tänavad 
olid klassidele koristamiseks ära 
jagatud. Koostöös klassikaaslastega 
korjati linnast prügi kokku. Kogu-
tud prügi toodi koolimaja juurde 
ning juhtkonna abiga said lapsed 
prügi sorteeritud. Kui sügisel 2021. 
prügijooksu korraldasime, oli meie 
„saak“ suurem. Tundub, et Antsla 
linnarahvas on muutunud hooliva-
maks.

Aitähh Talguid korraldavale 
meeskonnale, kes varustas meid 
kinnastega ning tundis huvi, kuidas 
meie talgupäev õnnestus.

Pilte talgutest on aadres-
sil: https://looduskoda.blogspot.
com/2022/05/prugi jooks- ta l -
gud-antslas-100522.html 

Aitäh õpilastele, kooli juhtkon-

nale, õpetajatele ja koolitöötajatele, 
et andsite talgupäeval oma panuse 
linna heaks!

Hea linnarahvas! Palun hooli-
me oma linnast, et sügisel 2022 ei 
olekski õpilastel midagi korjata!

ÜLLE ANIER
Looduskoja juht

NOORE LOODUSKAITSJA MÄRK.
Saame tuttavaks kolme toreda noo-
rega! 

Jan Fred Joab on tulevane loo-
dusmees. Teda tuntakse, kui suure 
loodushuviga noort. Teda on tun-
nustatud heade saavutuste eest loo-
dusfoto konkurssidel ning aktiivse 
loodusalase tegevuse eest. 

Jan Fred Joab õpib Antsla Güm-
naasiumi 8.b klassis. Jan Fredi on 
loodus alati huvitanud. Eriline huvi 
on tal lindude vastu. Jan Fred on 
andnud Eesti Elurikkusesse palju 
põnevat infot lindude rände ja pe-
sitsuste kohta. 

Kuna Jan Fredile meeldib väga 
pildistamine, on ta Antsla kooli-
poisina teinud oma loodusfotodest 
fotonäituse. Esmalt oli see näitus 
Antsla Gümnaasiumis, kuid hetkel 

on see ringlemas Võrumaa raama-
tukogudes, et rõõmustada võrumaa-
lasi. Jan Fred on eeskujuks paljude-
le noortele, kuna ta on järjekindel 
ja õpihimuline. Sel aastal esines ta 
edukalt ka mitmetel olümpiaadidel, 
sealhulgas bioloogias ja keemias. 
Distantsõppe ajal ehitas Jan koos 
isaga Võrumaal olevasse Madisse 
rabasse varjendi, kust oli võimalus 
jälgida erinevate loomade tegemisi. 
Tema jaoks oli ehk kõige põnevam 
jälgida kotkaste tegemisi. Jan Fredi 
praegune loovtöö on samuti seotud 
loodusfotode tegemisega. Tema 
eesmärk on tuua noortele loodust ja 
selle põnevaid külgi lähemale.

Jan Fred Joabi loodusfotosid 
on märgatud ja autasustatud palju-
dest erinevatest kohtadest: Looduse 

Aasta Fotovõistlus, „Märka Mind“ 
fotovõistlus, RMK fotovõistlused 
ning erinevad loodusajakirjad. Jani 
fotod on jõudnud ka telesse.

Tuuli Hommikut on märga-
tud ja tunnustatud suure loodushu-
vi ja looduse põhjaliku uurimise 
ning heade saavutuste eest. Tuuli 
on noor, kes võtab alati osa Junior 
Ranger programmi ettevõtmistest, 
rahvuspargi koristustöödest ja tal-
gutest. Tuuli Hommik õpib Antsla 
Gümnaasiumi 9.b klassis

Tuulile meeldib väga looduses 
seiklemine ja pildistamine. Eelmi-
sel õppeaastal koostas Tuuli oma-
pildistatud failidest  loovtöö, kus ta 
tegi 200 failist fotod ning leidis 12 
erinevat mängu, mida saab erine-
vates õppetundides kasutada. Tuuli 

Konkursil „Rohelend Rakett69-ga“
Kevade alguses tuli teade, et Euroopa 
päeval on võimalus osaleda konkur-
sil  „Rohelend  Rakett69-ga“. Esmalt 
kogusime koolitundides ideesid ja see-
järel saatsime põnevamad ideed kon-
kursile. Suur tänu õp Hellele, kes aitas 
ja toetas õpilasi. Meie koolist osalesid 
konkursil Lenna Kurss, Kädi Sulbi, 
Kaimar Jänes, Aigar Uibu, Uko Hom-
mik, Kristen Käärmann, Robert Kuus, 
Armin Armulik, Aron Aidla, Roger Ka-
laus ja Kaur Reinhold.

Antsla Gümnaasiumist pääses osa-
lema viis tööd. Kõik tööd märgiti ära ja 
lapsed said Euroopa päeva nautida. 

Üritus toimus 9.mail 2022 Võru 
Seminari väljakul. Üritus algas Eu-
roopa  hümniga, mille esitasid  Kas-
par  Kukk  ja  Uku  Ottomar  Tamberg. 
Seejärel kõnelesid  Haridus-  ja  tea-
dusminister  Liina  Kersna, Võru  lin-
napea Anti Allas, Soome konsul ning 
Poola konsul. Saime nautida Võru Tant-
sukeskuse õpilaste tantsu ning Võru võim-
lemisklubi õpilaste vahvat etteastet.	  
Konkursi „Rohelend Rakett69-ga“ tuli 
esitlusse kolme parima tiimi töö kavad. 

1. tiim  Teema Taimseks, kes esitas 
oma töö „Kliimamuutused minu taldri-
kul“, (Tema tuligi konkursi võitjaks) 

2. tiim Kapa idee oli „Lylitita“ 
3. meie tiim AiLeKä esitsa teema 

„Õuesõppeklass“. 
Miks on AiLeKä õueklassis tegeli-

kult eriline? Nende õueklassis on näi-

teks Mapeet. See on tapeet matemaa-
tika valemitega. Veel on selles klassis 
Vihmausside karjamaa – koht, kuhu 
saad panna biolagunevad jäätmed, et 
vihmaussid saaksid uut mulda toota. 
Loomulikult on selles õuesõppeklassis 
veel palju põnevat.

Finaalis pidi meeskond AiLeKä 
(Aigar Uibu, Lenna Kurss ja Kädi Sul-
bi) lahti seletama, mis on nende prob-
leem, mida meeskond lahendab. Selgi-
tama, kuidas probleemi lahendatakse ja 
mida see paremaks aitab muuta. Kellele 
lahendus on suunatud ning mida on tar-
vis, et idee ellu viia. Meeskond AiLeKä 
esines väga hästi ning nendega tehtud 
intervjuuga jäid kuulajad väga rahule. 
Soovime noortele tuult tiibadesse ja oo-
tame uusi põnevaid ideesid.

Õpilasi juhendas Ülle Anier

Aasta täis majandust  
Antsla gümnaasiumiastmes
Peagi on üks õppeaasta läbi ja paslik 
teha pilguheit möödunusse. Kas ma-
jandus- ja ettevõtlustunnid võiksid 
toimuda ainult klassiruumis ja nina 
õpikus, või võiks kasutada teistsugust 
lähenemist? Meie kooli tunnid toi-
musid nii klassiruumis kui ka väljas, 
kasutades ära kohalikku linnaruumi. 
Väga populaarne koht oli Antsla Coo-
pi pood, kus õpilased kalkuleerisid os-
tukorvi ühest toiduretseptist lähtuvalt, 
tegid statistilisi kokkuvõtteid. Suureks 
sündmuseks oli ekskursioon Antsla 
Tarbijate Ühistu kontorisse, kus üle-
vaate kohaliku kaubanduse ajaloost 
ja hetkeseisust andsid ühistu juht Ro-
man Provotorov ja tema abi Evelyn 
Tõniste. Merle Kärson näitas uue poe 
tagaruume ja ladusid. Kirsiks tordil oli 
võimalus käia uue poe katusel ja näha 
seal asetsevaid päikesepaneele ning 
allpool laiuvat linna, 

Antsla Vallavolikogu esimees Me-
rike Prätz viis 10.ja 11.klassi õpilased 
valla tulude ja kulude maailma ning 
tõmbas nähtamatu loori eest teadmi-
sel, mis roll on üksikisikul, ettevõttel 
ja ettevõtjal vallas. Usun, et teise pil-
guga ja teadmisega vaadatakse nüüd 
oma koolimaja ja muid vallas olevaid 
asutusi ja üksusi.

Koolimajas käisid oma teadmisi ja 
kasulikku infot jagamas spetsialistid 
mitmest ametkonnast: Tarbijakaitse 
ja Tehnilise Järelevalve Ametist Liilia 
Laks, Tööinspektsiooni nõustamisju-
rist Larissa Tihhonova, LHV Panga 
Tartu kontori juhataja Veronika Saare. 
Töö- ja üürilepingutest, autoriõigusest, 
tehisintellektis ja korruptsioonist käis 
rääkimas Getrin Valge ja Eliisa Raag 
ning Mart Parind. Tema oskas köita 
kuulajaid erinevate laialdaste tead-
mistega, kogu jutt ja esinemisstiil oli 

kaasahaarav ja põnevust hoidev. Täp-
selt sellised muljed jäid 10.ja 11.klassi 
õpilastele peale Mardi loengut. 

Turundustundidesse kaasati ka ko-
halikke inimesi. Fotograaf Erli Tam-
met rääkis õpilastele oma tööst foto-
graafina ja sellest, kuidas hobist saab 
amet. Liana Allas tutvustas erinevaid 
kodulehe loomise võimalusi.

Veebikoolituste ja loengute kaudu 
said õpilased rohkem teada investee-
rimisest, rahatarkusest, CV koostami-
sest ja selle vajalikkusest ning paljust 
muust. 

Tundidesse sai sisse toodud näiteid 
reaalsest elust. Arutleti ja mõeldi asja-
de üle ehk natuke teise nurga alt, kui 
seni harjutud. Kõige parema ettevõt-
luskogemuse ja majandusteadmised 
saab õpilane, kes tegutseb õpilasfir-
mas, see on valikaine. Seal tuleb kogu 
protsess ise otsast lõpuni läbi teha. Sel 
aastal loodi gümnaasiumiastmes kaks 
vahvat õpilasfirmat - ÕF Muzi ja ÕF 
Muhe Nurk. 

Noore inimese silm märkab ja 
kõrv kuuleb asju ehk teistmoodi, värs-
kendavalt. Kaasame noored rohkem 
päris ellu ja näitame seda! Kuidas käib 
reaalne ettevõtlus või et mis ressursse 
on tegelikult vaja, et näiteks tavaline 
sai jõuaks meie koju meie toidulauale? 
Jah, raamatust võib seda kõike õppida, 
kuid palju põnevam ja kasulikum on, 
kui nähakse kes selle taga on ja kuidas 
see toimub. Siit ka üleskutse kohali-
kele inimestele ja ettevõtjatele - anna 
endast märku! Ava õpilastele oma uk-
sed, luba oma tegemistesse. Julge olla 
nähtav!

KARMEN KROONMÄE
Antsla gümnaasiumi majandus- ja 

ettevõtlusõpetaja

Jan Fred Joab, President Alar Karis ja Tuuli Hommik
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loovtöö on rikastanud sel õppeaas-
tal mitmeid II kooliastme loodusai-
nete tunde. 

2020, 2021.aastal osales Tuu-
li GLOBE (Global Learning and 
Observations to Benefit the En-
vironment) töös ja GLOBE ekspe-
ditsioonil. Tuuli on GLOBEs sil-
ma paistnud väga suurte teadmiste 
poolest. Tema erilised teadmised 
loodusest on taimede kohta. Selle 
õppeaasta oktoobris viie kooli õpi-
huvilaagris aitas Tuuli määrata tai-
mi, kui õpilased panid silte Antsla 
valla Kasumetsa tervise- ja õppera-
ja äärde. 

Tuuli osales edukalt Võru maa-
konna bioloogiaolümpiaadil. 

Tuuli osaleb viiendat aastat 
TORE (Tugiõpilaste Oma Ring 
Eestis) tegevuses.

Joosep Trollat on tunnustatud 
aktiivse loodushoiualase tegevuse 
eest.

Joosep Torlla õpib Antsla Güm-
naasiumi 11. klassis.

Joosep on väga viisa-

kas noormees. Ta oli „Aas-
ta noorkotkas 2020“ nominent. 
Joosep Trolla on noormees, kelle 
silmist sa näed, kui väga ta armas-
tab olla noorkotkas. Pühendunud 
ellujääja, suurepärane õpetaja noo-
rematele ja usaldusväärne kaaslane. 
Alati valmis nõu ja jõuga abiks ole-
ma, peaasi et teistel lihtsam oleks.  

Joosep on osalenud paljudes 
Karula rahvuspargi Noore Loodus-

kaitsja – Junior Rageri kursustel, 
seminarides ja laagrites. 

2021.aastal osales Joosep GLO-
BE (Global Learning and Observa-
tions to Benefit the Environment) 
töös ja GLOBE ekspeditsioonil.

Tore, et Antslas on võrratud 
noored looduse tundjad ja loodu-
sest hoolijad.

ÜLLE ANIER
ELKS Antsla osakonna esimees

Kuldre „Sipsikute“ kevadised 
vahvad tegemised.

Aeg lendab lausa linnutiivul. Alles see 
oli, kui algas kevad, nüüd triivib aeg 
juba suve poole. Sipsikutel on kevade 
algusest alates üsna mitu põnevat üri-
tust toimunud. Aga kõigest nüüd ikka 
algusest….

Aprill on kõigile teadaolevalt nalja-
kuu. 1. aprillil riietus kogu Sipsiku las-
teaia seltskond põnevatesse kostüümi-
desse. Õuemängu ajal võtsid juhtimise 
üle Lohe ja Kass. Nad tutvustasid en-
nast  ja seejärel tehti ettepanek korral-
dada jalgpallimatš.  Iga jalgpallur teab, 
et kui lihased soojaks  tehtud ei ole, siis 
on targem diivani peal mõnuleda, kui 
minna palliväljakule oma lihaseid lõh-
kuma. Algas soojendus. Eestvedajaks 
oli graatsiline ja nõtke Kass. Seejärel 
lepiti kokku mängureeglid ja mäng 
võis alata. Kes kui mitu väravat lõi, ei 
mäleta enam keegi. Peale sportimist oli 
paras aeg kunstimeelte arendamiseks. 
Kass kinnitas aia külge pika paberi ja 
kõik said pintsli ja värvidega oma kuns-
tiandel särada lasta.

Naljakuu lõppes samuti kostüümi-
peoga. Pidu toimus Kuldre Kooli võim-
las . Peo juhiks ja kõige tähtsamaks or-
ganisaatoriks oli ei keegi muu, kui pr. 
Piraat. Kuldsed rahatähed kõlisesid pr. 
Piraadi vööl  kadedust tekitavalt. Piraat 
oli ettevalmistanud mitu võistlusmän-
gu-sai lohet lennutada, nähtamatut asja 
kanda ja seitsmepenikoormasaabastega 
slaalomit joosta. Ahjaa… üle lõkke hü-
pati ka.

Mai kuus tähistasid Sipsikud ema-
depäeva. Selle aasta emadepäev on 
kõigi Sipsikute jaoks eriline sellepärast, 
et  mitmel aastal ei ole Sipsikud oma  

„Sipsiku“ lasteaias emadepäeva pidada 
saanud. Ja seda erilisem see pidu oli. 
Külla olid oodatud kõigi laste emad. 
Emade ja laste jaoks oli kaetud valge 
linaga pidulik kohvilaud. Lapsed olid 
harjutanud imeliseks kontserdiks. Pea-
le kontserti jagasid lapsed emmedele 
oma käekestega  valmistatud kingitusi 
ja seejärel said kõik asjaosalised suu 
magusaks Nõiariigis valminud sefiiri-
korvikestega. Emadepäeva imelise peo 
jäädvustas fotograaf  Erli Tammet. 

Emadepäeva kontserdil sai oma 
piduliku lõpu emakeelepäeval algse 
saanud „Tähesipsikute luulekonkurss“. 
Luuletajateks olid kõik selleks soovi 
avaldanud Tähesipsikud. Konkursile 
laekus 10 imelist luuletust. Luuletus-
te hindajateks olid lapsed, õpetajad ja 
lapsevanemad „Rõõmusipsikute“ ja 
„Mängusipsikute“ rühmast.  Kõik luu-
lekonkursil osalejad said tänutäheks 
tänukirja. Konkursi peaauhind oli aga 
see, et luuletus ilmub Antsla valla le-
hes. Võiduluuletuse autoriks on Daniel 
Piigli, kaasautoriks, nagu selgub, Da-
nieli isa.

Traktor kimab mööda teed, 
mõtleb:“ Miks on kruusane?“.
Sõidab siin, sõidab seal,
ikka koorem on tal peal.
Korda seada traktor, ader, põka,
et oleks sügisel miskit üles võtta.

Soovime kõigile mõnusat kevade jät-
ku!

Uute lugemisteni!
                                                                          

ÕP. ANNELI
„Tähesipsikute“ rühmast

Aprilli tegemised Lusti Lasteaias.
Kevad toimetab juba täies jõus ja lap-
sed on saanud kevaderõõme suure 
mõnuga nautida. Lisaks kevade saabu-
mise üle rõõmustamisele oleme usinalt 
õppinud, külalisi vastu võtnud, mängi-
nud, kultuurielamusi nautinud, kultuuri 
teinud ja südamest jooksnud. Kõigest 
täpsemalt allpool.

Meie pesamunad Õunakese rüh-
mast esitasid keskkonna temaatikat 
käsitleva lavastusmängu „Kevad tuli 
ja mis ta nägi...Ära viska prügi maha!“, 
mis tõmbas fookuse looduse hoidmi-
se teemale. Peale lume sulamist tuleb 
kevadel silmitsi seista sellega, mis loo-
dusesse ei kuulu. Etenduse lõppedes 
teadsid lapsed, mida tohib ja mida ei 
tohi looduses teha ning kuidas hoida 
ümbritsev loodus ja keskkond puhtana.

Kakukese rühma lastel käisid kü-
lalised Võru Instituudist. Külas käisid 
nad sellepärast, et Kakukese rühmas 
kasutatakse keelepesa metoodikat.

Keelepesä tsiht om tutvusta latsilõ 
uma kodokandi põlist kiilt, kultuuri 
ja kombit ni julgusta täüskasunuid 
kõnõlõma latsiga uma kodokandi 
keelen ja uma kodokandi kultuuri 
edesi andma.   

Külalisi käis meil aprillikuus roh-
kemgi, nimelt näitasid Antsla Muusika-
kooli õpilased, kui imelisi meloodiaid 
võib iga usin pilliõppija pillidest välja 
võluda. Suured tänud Teile ja ootame 
uuel aastal tagasi.

Üle pika aja oli meie lastel võima-
lus külastada etendust väljaspool laste-
aeda. Nimelt etendus   Antsla Kultuu-
rikeskuses Kuressaare Teatri lavastatud  
Eno Raua „Sipsik”. Lastele tähendas 
see mõnusat pooletunnist jalutuskäiku 

l i n n a t ä -
navatel ja 
liikluses 
käitumise 
meeldetu-
letamist. 
Ja loomu-
likult ära-
tundmis-
rõõmu tuttavast „Sipsiku” loost.

Käesoleval aastal tähistavad Võ-
rumaa lasteaiad 105. tegutsemisaastat. 
Seoses ilusa numbri täitumisega, toi-
mus 21.aprillil Vastseliina rahvamajas 
folklooripäev, kus seekord osales 12 
Võrumaa lasteaeda, meie Lusti Laste-
aed koos teistega. Iga osalev lasteaed 
esitas oma kava ja meie tegusad lapsed 
olid ettevalmistanud Sangaste kihel-
konna „Hobusemängu”.

Täpsustan, et Lusti Lasteaed võtab 
ka osa 1.juunil toimuvast VI Võrumaa 
mudilaste laulu- ja tantsupeost, mis 
kannab sel korral nime “Suur seiklus”. 
Nii, et meie seiklused Võrumaal jätku-
vad.

Tegusa aprillikuu lõpetas Süda-

menädala tähistamine, mille puhul 
korraldas tervisemeeskond lasteaeda 
ümbritseval murdmaarajal õpetliku 
südamejooksu, kus erinevates punkti-
des võtsid lapsi vastu lõbusad loomad, 
kes oma elustiili ja tegemisi tutvusta-
sid. Südamejooksu lõpus ootas osale-
jaid tervislik oranž üllatus (küsige laste 
käest, mis see oli)

Nii tegusad me olimegi ja maikuu 
tõotab tulla veel toimekam. Toredate 
kohtumisteni!

Kokku võttis
KÄTLIN AIDLA

Lusti Lasteaed
eripedagoog

Näiteringi ringreis
Kuldre kooli 1.-3. klassi 
näitering õppis õpetaja 
Triinu Elveti juhendami-
sel selgeks etenduse „Üks 
segane lugu”. Tööd ja 
vaeva nähti palju, seetõttu 
otsustati minna etendu-
sega ringreisile. Ringreis 
sai teoks 10.-13. mail. 
Selle käigus esineti Keeni 
koolis ja lasteaias, Urvaste koolis ning 
Lusti Lasteaias.

Lõpuks astuti lavale Kuldre kooli 
saalis, kus olid publikuks lisaks koo-
liperele ka pisikesed Sipsikud naaber-
majast.

Nädal oli toimetamist ja tegutse-
mist täis, kuid valmistas rõõmu kõigile 
osalistele - näitlejatele ja publikule.

TRIINU ELVET
Kadri Hillak

Lõpuaktused Antsla valla koolides  17. juunil

Antsla Gümnaasium
põhikooli lõpuaktus  14.00 - 16.00
gümnaasiumi lõpuaktus 17.00 - 18.00

Kuldre kool
põhikooli lõpuaktus 18.00 - 19.00

Joosep Trolla, Preident Alar Karis ja keskkonnaminister Erki Savisaar
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KULTUURISÜNDMUSED 

Mai
27. Kontsert: Sigrid Kuulmann ja Ralf 
Taal. Urvaste kirik
28. Autoorienteerumine. Antsla vald
28. Suve avapidu „Hellad velled” „Reco-
very”jt. Antsla laululava
31. Antsla Muusikakooli kevadkontsert. 
Antsla Kultuurikeskus

Juuni
3. Antsla rattatuuri IV etapp. Pärsimäe
1. Lastekaitsepäeva tähistamine. Antsla 
kesklinn
6. Piirkonna noorte laulu- ja tantsupidu. 
Antsla laululava

9. Pärliine kevadkontsert. Antsla Kultuu-
rikeskus
9. Doonoripäev. Antsla Kultuurikeskus
13. -18. Tänavakunsti festival Antsla val-
las. Antsla vald
17. Eesti tänavakunsti ja -kunstnike üle-
vaatenäituse „Piece of Peace” avamine. 
Antsla Kultuurikeskus
17. Kuldre Kooli ja Antsla Gümnaasiumi 
koolilõpuaktused. Kuldre Kool/Antsla 
Gümnaasium
19. Meistrite Päev „Elav raamatukogu. 
Antsla valla sünnipäeva kringel. Antsla 
kesklinn
19. Kontsert „Suvine serenaad”. Urvaste 

kirik
21. Suve alguse simman. Antsla kultuuri-
keskuse õuel
22. Uhtjärve jaanituli Synne Valtri bändi-
ga. Uhtjärve laululava
23. Maakaitsepäeva tähistamine Antslas. 
Võidutule saabumine Antslasse. Antsla 
kesklinn
23. Tsooru jaanituli. Tsooru Rahvamaja
24. Vana aja jaanipäev. Uue-Antsla Rah-
vamaja
25. Huulekeeled hingepuul. laulab Aivar 
„Pauk“ Püss. Veski Pubi
26. juuni-1.juuli Hauka Rock bändilaager. 
Antsla Kultuurikeskus

KIRIKUTEATED 

5. juuni Nelipüha
11.00 Urvaste kirikus, 14.00 
Heimtali kirikus

12. juuni Kolmainupüha
11.00 Urvaste kirikus,
16.00 Antsla palvemaja aasta-
päev. Külas Helme koguduse 
õpetaja Arvo Lasting.
 
19. juuni 
11.00 Urvaste kirikus leeripü-
ha. 
 
23. juuni 
11.00 Osula kalmistupüha. 

24. juuni
10.00 Urvaste kirikus armu-
laud, 11.00 Urvaste kalmistu-
püha.
 
26. juuni
11.00 Urvaste kirikus. 14.00 
Kraavi kalmistupüha.
 
3. juuli
11.00 Antsla surnuaiapüha.
 
10. juuli
11.00 Urvaste kirikus.  Küla-
lised Saksamaalt Paderbor-
nist,14.00 Heimtali kiriku 
aastapäev. 

Tänavakunstifestival RUA jõuab Võrumaale
Eestis rändav väikelinnade tänavakuns-
tifestival RUA tähistab viiendat juube-
lit Võru maakonnas. Festivali lõpuks 
on valminud 55 seinamaali neljas Eesti 
maakonnas: Põlva, Jõgeva, Ida-Viru ja 
Võru maakonnas.  

 13. – 18. juuni 2022 toimub RUA 
festival Võrumaal, ürituse keskpunkt 
on Antslas. Kokku valmib Antslas, Vast-
seliinas, Võrus ja Mõnistes 15 seina-
maali Eesti ja välismaa kunstnike poolt. 
Kultuuriprogramm Antslas pakub koha-
likele noortele tasuta osalusvõimalust 
kolmepäevases tänavakunsti linnalaag-
ris ning laiemale publikule avatakse üle-
vaatlik rändav tänavakunstinäitus Eesti 
grafitist ja tänavakunstist.  

Festival toob Võrumaa väikelinnade 
avalikku ruumi värskust ja uut hinga-
mist läbi tänavakunsti.

 Osalevad kunstnikud:
KMG (UK), Kairo (Eesti), Navitrolla 
(Eesti), Pintsel & Sänk (Eesti), Bach 
Babach (Eesti), Ettoja (Leedu), Taneli 
Stenberg (Soome), Päivi Lindell (Soo-
me), Jerome Chonkston (Eesti), Plan 
B (Soome), Karolis Dezuteje (Leedu), 
Sashami (Eesti).

 Ülevaatlik tänavakunstinäitus 
„Piece of Peace“ avatakse 17. juunil 
kell 19:00, endise Kauplus Pakler ruu-
mides, Jaani 4, Antsla. Väljapanek on 
seni mahukaim läbilõige tänavakunstist 
Eestis ja ühe subkultuuri arengust taas-
iseseisvumisest tänaseni. Tegemist on 
rändava näitusega, mis esmakordselt 
avati publikule Tartus Galeriis Pallas 
2021. aasta novembris; näitust külastas 
rekordarv huvilisi. Näituse idee autor 

ja peakorraldaja on 1990ndatel joonis-
tamist alustanud ning senini tegutsev 
tänavakunstnik Kristjan „Bach Babach“ 
Bachman.

 Kolmepäevane tasuta linnalaa-
ger toimub 14. – 16. juunil Antslas ja 
on suunatud 13 – 18 aastastele noortele. 
Laagris tutvutakse tänavakunsti tehni-
kate ja aerosoolvärvidega ning omanda-
takse tehnilisi ja kompositioonialaseid 
teadmisi. Üheskoos luuakse seinamaal 
Antsla laululava tagaseinale, maali te-
maatikaks on keskkond ja elurikkus. 
Laager toimub koostöös MTÜ Mondo-
ga. Linnalaagrisse saab registreeruda 
kuni 2. juunini, selleks saata sooviaval-
dus: ruralurbanart@gmail.com

 Festivali peasponsor on Akzo Nobel 
Baltics AS. Festival toimub koostöös 

Antsla Valla Kultuurikeskusega. Üritust 
toetavad: Vastseliina Rahvamaja, Võru 
Linnavalitsus, Mõniste Rahvamaja, Ees-
ti Kultuurkapital, Leedu Suursaatkond, 
Soome Instituut, MTÜ Mondo.

Koostööpartnerid: Fere OÜ, Spek-
ter - Montana Colors Estonia, Ramirent, 
COOP.

Noorte tänavakunstilaagrit korralda-
vad MTÜ Rural Urban Art, Antsla Valla 
Kultuurimaja ja MTÜ Mondo. Laager 
on osa MTÜ Mondo kliimamuutuste 
teavitusprojektist 1Planet4All, mida 
kaasrahastavad Euroopa Komisjon ja 
ESTDEV – Eesti Rahvusvahelise Aren-
gukoostöö Keskus.

 Kunstnikud ja lisainfo  facebook.
com/RUAfestival

Kes on TRIIBIK?
Alati tegutseja ja asjalik vanaema Ene 
Klaar otsis üles oma riidetagavarad ja 
muu taaskasutuseks kõlbava ning õmbles  
Kuldre raamatukogule  sünnipäevaks  to-
reda nuku. Nukul ei olnud nime, ta istus 
koos lammas Shauni ja Karlssoniga riiu-
lil ning kurvastas, sest lapsed ei suhelnud 
temaga. Nüüd tulid appi Kuldre kooli 1.- 
4. kl õpilased, kes   panid nimed paberi-
le, ootasid mõne nädala ja  siis 11. mail 
Kuldre kooli aulas  saigi nukk nimeks 
TRIIBIK.  Just sellele  nukule  omase 
nime soovitas lugeja Karola Muru. Meil 
on põhjust edaspidi sellel päeval TRIIBI-
KU  sünnipäeva tähistada. Praegu tegut-
seb TRIIBIK         lugemisprogrammide 

lastega, aitab raamatuid valida ja täidab 
lugemispassi.  Kohe lõpeb  „Lugemisi-
su” ja algab Laste-Raamatu-Suvi: Võru 
maakonna raamatukogude 10. luge-
mismäng  16.mai - 12.august. JUU-
BEL! (https://lib.werro.ee/laste). 

Täpsemat infot saab raamatukogu-
dest. Ootame osalema! Tulge ja tutvuge  
TRIIBIKUGA, tal on kindlasti hea meel!

SAIMA TELL

Lusti Lasteaed
võtab konkursi korras tööle 

kvalifikatsiooninõuetele vastava 
lasteaiaõpetaja koormusega 1,0 
ametikohta (tähtajatu tööleping)

Tööülesanded
Eelkooliealiste laste kehalise, vaimse ja sotsiaalse 
arengu edendamine, õppe- ja kasvatustöö korralda-
mine, meeskonnatöö, koostöö lapsevanemate ja kol-
leegidega. Last arendava mängulise ja turvalise kasvu-
keskkonna loomine ning esmaste suhtlemis-, õpi- ja 
koostööoskuste kujundamine.

Omalt poolt pakume
•	 Rõõmsameelseid ja tegusaid kolleege, enesearen-

damise võimalusi, liikumisvõimalust koos lastega 
värskes õhus kauni looduse keskel, 49 päeva puh-
kust.

•	 Kandideerimise info
•	 Kandideerimise tähtaeg: 03.06.2022
•	 Vajalikud dokumendid: CV, motivatsioonikiri
•	 Tööle asumise aeg: 22.08.2022
•	 Kontakt Maive Sinijärv tel 5018657, e-post:  

lusti@antsla.ee

Kuldre ja Urvaste raamatukogu on su-
letud 30. maist - 6. juunini, raamatuko-
guhoidja on puhkusel.

Palju õnne!
95

ELS HELLAMAA 
14.05.1927

85
VALVE TRULL 

16.05.1937
TÕNU PÄHN 21.05.1937

75
JUHAN ROOSIPUU 

01.05.1947
AILI OLESK 02.05.1947
HILLE-VIIVE VOOMETS 

02.05.1947
MALLE PÄRNA 

06.05.1947
ELGI KOLGA 06.05.1947
HELVE PÕLD 06.05.1947

KAJA KASEORG 
09.05.1947

TOIVO VÕRO 14.05.1947
HIRLANDA KAUR 

27.05.1947

70
BERNHARD KASK 

11.05.1952
MART PUUSEPP 

15.05.1952
LAINE KIIDRON 

17.05.1952
RIINA MÜRK 25.05.1952
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Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!

JASMIINE
OSKAR

Ootame kõiki linna elanikke
osalema Antsla esimesel
kodukohvikute päeval 

09.07

ANTSLA
KODUKOHVIKUTE PÄEV 

Kohvikute registreerimine
 01.06-15.06

Tel 53064700
või 

kirstikutsar8@gmail.com
Info ka Merle Tombak tel   56472632

Einari ja ojari 
bänd
JAANIMÄNGUD
KOHVIK

23
JUUNI
20:00

RAHVAMAJA
PLATSIL

TASUTAI
KORRALDAJA: TSOORU KÜLATEATER
TOETAB: ANTSLA VALLA KULTUURIKESKUS

JAANIÕHTU
Simman Tsoorus

TUGIRÜHMAD:

7. juuni kell  16.00                                       
Värska Kultuurikeskus, Pikk 12,
Värska

21. juuni kell 16.00
Rõuge Rahvamaja kohvik, Metsa 1,
Rõuge

Rohkem infot saab kirjutades
ere.tuunas@ehtk.ee või helistades 53088580. 
Tugigrupist võivad osa võtta kõik inimesed, keda
see teema puudutab! Tugigrupp kestab orienteeruvalt
1,5 tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest on
vaja hoolt kanda, sest:

• tal esinevad mäluhäired, unustab
igapäevased tegemised ja
toimetused;
• mõnikord eksib tuttavas kohas, ei
tunne ära tuttavaid inimesi ega oma
asju;
• kipub unustama enese eest
hoolitsemise, mõnikord ei saa aru
kellaajast;
• muud toimetulekut segavad
asjaolud

Oled oodatud tugirühma
kohtumisele!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse tervise häiretega
eakatele suunatud hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal“ ehk VESTA.
Projekt nr 2014-2020.2.02.20-0305. Projekti eesmärk on parandada vaimse
tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus ja nende lähedaste võimalusi
osaleda tööturul.
Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, kohalikud omavalitsused,
MTÜ Elu Dementsusega ja MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus. 

Kui Sinu pereliikmel esinevad mäluhäired või
dementsussündroom ja Sa ise või Sinu pereliikmed vajavad

tuge, siis olete oodatud tugigruppi!
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Esinevad 

Lusti Lasteaia, Kuldre Lasteaia, Kuldre Kooli, 
Osula Põhikooli, Urvaste Kooli,  

Antsla Gümnaasiumi,Tantsuselts Pärliine 
lapsed ja noored 

  
  

    Peokava (2.- €) saab osta alates 1. juunist kooliraamatukogust,  
    ja kohapeal enne peo algust. 

KAVA OSALEB JALGRATTA LOOSIMISEL!  
 
   
 

14:00 Avamine – päeva tutvustus
Kaitseliidu relvade ning PPA varustuse ja tehnika näitus 
vallamaja tagusel platsil
Naiskodukaitse tutvustab kriisivahendeid ja „Ole valmis“ äppi
Noored Kotkad ja Kodutütred viivad läbi „Linnamängu“
Temaatilised telgid, õnneloos ja sõdurisupp
Muusikalist meeleolu loob Indrek Hunt

16:30 Pidulik rivistus, pärgade asetamine, sõnavõtud, 
autasustamine,  noorkotkaste ja kodutütarde 
vandetõotuse andmine

18:00 Võidutule saabumine ja jagamine

Maakaitsepäev
23. juunil  Antsla Kesklinnas

Tee oma elu huvitavaks! 
Õpi muusikat!

Antsla Muusikakooli ootab sind neljapäeval, 
02. juunil kell 12:00 -18:00 külla. 

Tule täida avaldus ja laula meile oma lemmiklaul.

Sind ootavad flöödid, trompetid, eufooniumid, 
viiulid, klaverid, orelid, kitarrid, trummid, saksofonid, 

akordionid ja veel palju põnevaid pille.

Võta kaasa ema ja isa ning oma sünnitunnistus.

info: tamm.jaan@gmail.com või 52 99 770

Antsla Muusikakooli
uute õpilaste vastvõtt

MINA LAULAN 
JUBA 

LINNUKESED

MINA 
RONGISÕITU MINA HÜMNI

OÜ ESTEST PR  
ostab metsa- ja  

põllumaad.  
Tel 504 5215,  

514 5215, 
info@est-land.ee

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale
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Kaastööd  
palume saata 

20. juuniks  
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

4. JA 18. JUUNI 
alates kl 9.00

TALUTURG 
Antsla turuplatsil

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

MART  AAMER		  11.04.1967 - 19.04.2022
GENNADI  DOVNAR	 26.04.1951 - 20.04.2022
MARGUS PÕLD		  15.06.1973 - 21.04.2022
HEINO  KALVET		  18.01.1959 - 23.04.2022
ENDLA  MARITS		  08.04.1938 - 26.04.2022
MAILA  KURG		  08.02.1942 - 26.04.2022
PÄRJA  AARMAA		  14.04.1933 - 27.04.2022
HELGA  SULG		  28.02.1942 - 06.05.2022
URMAS  LAN		  15.07.1963 - 16.05.2022

RURAL 
URBAN ART 

STREET   ART    FESTIVAL
TÄNAVAKUNSTIFESTIVAL
VÕRUMAAL   13.–18.06.22

Laagri toimumist toetavad Antsla Valla Kultuurikeskus ja 
MTÜ Mondo osana kliimamuutuste teavitusprojektist 
1Planet4All, mida kaasrahastavad Euroopa Komisjon ja 
ESTDEV – Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus.

Juunis 2022 Võrumaal aset 
leidva RUA tänavakunstifesti-
vali raames toimub 14.-16. 
juunil kohalikele 13-18-aasta-
sele noortele suunatud kolme-
päevane linnalaager. Laagri 
raames luuakse Antsla laulula-
va tagumisele seinale ühine 
seinamaal, mille teemaks on 
keskkond.

Tutvutakse tänavakunstis kasu-
tatavaid materjale, tehnikaid ja 
kompositsioonivõtteid. Laagrit 
juhendavad Martin Roosna ja 
Reigo Nahksepp. Laager 
toimub koostöös MTÜ Mondo-
ga.

Laager on Sinu jaoks, kui 
hoolid keskkonnast, huvitud 
kunstist ja soovid ägedate 
kunstnike käe all tänavakunsti 

paremini tundma õppida! Osa-
lemine on tasuta ning osaleja-
tele pakutakse igal laagripäe-
val soe lõunasöök. 

Registreerimiseks saada hilje-
malt 2. juuniks enda nimi, 
vanus, kool, telefoninumber, 
meiliaadress ja kirjelda paari 
lausega, miks soovid laagris 
osaleda:
ruralurbanart@gmail.com 
Laagrikohtade arv on piiratud.

Kohtumiseni juunis tänava-
kunsti lainel!

Tänavakunstifestival RUA kutsub
Võrumaa noori linnalaagrisse!

Tere suvi!

Õhtul kell 18 alustame Antsla grillfestiga 
Registreerimisvorm antslakultuur.ee

Muusikat teeb ja rahvast tantsutab: 
Laube, Varblane ja Niglas

Avatud Kultuurikohvik

Antsla Kultuurikeskus kutsub kõiki oma 
tagaaeda suve tervitama.

21. juunil kell 12:14

Erinevad etteasted ja tegevused kõigile. JÄÄTIS!

Rendi tünnisaun
50€/24h

Tel: 504 3115
 
 

+372 5128315
+372 56871354

transport@reinsaluauto.ee

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

Müüa suur valik tomati-, 
kapsa-, maitse- ja  

paprikataimi.  
Võimalusel kohaleviimi-

ne valla piires.  
Tel: 5131969


